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Né mböshtetje té nenit Il té Ligjit nr. 08/1-110 pör Agjencinö e Kosovös per Akreditim (GZnr. 13 / 29 

qershor 2023, Prishtiné, nenit 7 tö Ligjit pör Arsimin e Larté né Republikön e Kosoves Nr. 04/L-037 (GZ, 

Nr.14/9 Shtator 2011), Ligjit pér Procedurén e Pergjithshem Administrative Nr.05/L-031 (GZ.Nr.20/12 

Qerslmor 2016), Rregulloren (AKA) Nr. 04/2024 per Manualin e Akreditimit/Riakreditimit dhe Validimit 

tö Institucioneve té Arsimit tö Lartö dhe Programeve té Studimit né Nivelin Baqelor dhe Master, 

Rregulloren e Punös sé Köshillit Shtetöror té Cilesisö, si dhe procesverbalit te mbledhjes 146 té mbajtur 

mé 23.02.2026, mori: 

V ENDIM 

Riakreditohet né nivel institucional Akademia e Kosovös per Siguri Publike, per periudhön pesé (5) 

vjeqare (l tetor 2026 deri me 30 shtator 2031). 

 Obligohet Akademia e Kosovés per Siguri Publike qö deri me 30 shtator, tö dorözojnö né Agjencinö e 

Kosovös pöl' Akreditim planin per zbatimin e rekomandimeve té dhéna nga ekipi i ekspertéve 

ndörkombötar tö akreditimit. 

m. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij. 

ARSYETIM 

Akademia e Kosovés pér Siguri Publike ka parashtruar kérkesé me Nr.prot.949/25, date 31.07,2025, nö 

Agjencinö e Kosovös per Akreditim, per akreditim ne nivel institucional. 

AKA me date 27.12.2025 ka organizuar vizité me ekspelté ndérkombétarö té akreditimit né Akademia e 

Kosovös per Siguri Publike me qéllim te vlerésimit né nivel institucional. 

Bazuar né nenin 16 te Rregullores (AKA) Nr. 03/2024 per procedurat e perzgjedhjes, angazhimit dhe 

kompensimit té ekspeltöve té jashtém dhe Rregulloren (AKA) Nr.04/2024 per Manualin e 

Akreditimit/Riakreditimit dhe Validimit te Institucioneve té Arsimit te Lartö dhe Programeve té Studimit 

né Nivelin Bavelor dhe Master. 

Ekipi i vlerésuesve téj ashtém (ekspertöve ndérkombötar) ka hartuar raportin pérfundimtar te vlerösimit 

dhe per fushat e standardeve té akreditimit nga njémbédhjetö (11) fushat e standardeve tö akreditimit 

institucional, Akademia e Kosovés pér Siguri Publike éshtö vlerösuar se i pérmbushé: 

 Plotésisht dhjeté (10) standarde; o 
Substancialisht njé (l) standard te akreditimit, 
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Duke ju referuar standardeve të plotësuara Ekipi i Vlerësuesve të jashtëm (ekspertëve ndërkombëtar) ka 

rekomanduar që Akademia e Kosovës për Siguri Publike të akreditohet për periudhën pesë (5) vjeçare, nga 

I tetor 2026 deri me 30 shtator 2031. 

Këshilli Shtetëror i Cilësisë në mbledhjen e 146-të, të mbajtur me 23.02.2026 ka shqyftuar kërkesën e 

Akademisë se Kosovës për Siguri Publike dhe duke u bazuar në të gieturat e ekspeltëve ndërkombëtarë të 

akreditimit gjatë realizimit të vizitës si dhe në rekomandimin përfundimtar të dhënë në rapoitin final të 

vlerësimit nga ekspeltët e cekur më sipër, vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi. 

Këshillë juridike: Kundër këtij vendimi pala e pa kënaqur mund të parashtroj ankesë në 

Komisionin e ankesave [ë AKA, sipas paragrq/ìt Il të nenit 22 (ë Ligiit nr. 

08/1-110 për Agjencinë e Kosovës për A/credilim në afatin prej 30 ditëve nga 

dita kur pala është njoftuar për vendimin e KShC-së. Ankesa adresohet 

përmes organitpublik që ka nxjerrë aktin. 

 

Vendimiju dërgohet : 

Akademisë së Kosovës për Siguri Publike  

 MASHTI; 

Arkivit të AKA-së. 

2/2 

 AKA Qendra e Studentëve, kati 2-të, 10000 Prishtinë, Kosovë Affiliate eqarwEuropean au Tel. 

+383 38 200 65 755 | of  
 Fbgister for  Educot.ion 

Ktyetare  e  Ke  411itSht  ëror  të  Cilësisë 


